[image: image1.png]

Escola Politécnica da Universidade de São Paulo
Assistência Técnica Acadêmica

Serviço de Pós-Graduação
[image: image2.jpg]Escola
Politécnica USP

¢

[image: image3.jpg]Escola
Politécnica USP

¢

[image: image4.jpg]Escola
Politécnica USP

120

 §

[image: image5.jpg]Escola
Politécnica USP

120

 §

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM DEFESA REMOTA/HÍBRIDA/PRESENCIAL

Declaro para os devidos fins que a defesa de Mestrado (  ) Doutorado (  ) do aluno(a) _____ do programa de Engenharia Mecânica será na seguinte modalidade:

REMOTA: (  ) TODOS OS MEMBROS DA BANCA À DISTÂNCIA, INCLUINDO O CANDIDATO (A). Neste caso é necessário encaminhar para CPG uma justificativa em um único documento PDF contendo o pedido do(a) aluno(a), manifestação do(a) orientador(a), ficha do(a) aluno(a) e manifestações da CCP.

HÍBRIDA: ( ) O CANDIDATO(A) E O PRESIDENTE TERÃO QUE ESTAR PRESENTES NAS DEPENDÊNCIAS DA UNIDADE DA USP NA QUAL SE LOCALIZA O PROGRAMA. FAVOR MENCIONAR QUAIS OS MEMBROS QUE ESTARÃO À DISTÂNCIA.

PROF.(A) DR.(A):
PROF.(A) DR.(A):
PROF.(A) DR.(A):
PROF.(A) DR.(A):
PROF.(A) DR.(A):
PRESENCIAL: (  ) TODOS OS MEMBROS E O CANDIDATO(A) PRESENCIAIS

NAS DEPENDÊNCIAS DA UNIDADE DA USP NA QUAL SE LOCALIZA O PROGRAMA.
___________________________

Prof(a). Dr(a).

Orientador(a)
Av. Prof. Luciano Gualberto – Trav 3 – Nº 380 – 05508-010 São Paulo – SP – BRASIL

TEL.: 55 11 3091-5214/5443 – E-mail: pos.grad@poli.usp.br

[image: image1.png][image: image2.jpg][image: image3.jpg][image: image4.jpg][image: image5.jpg]